
DETERMINAZIONE N. 341 DEL 17/09/2009
Approvazione graduatoria per contributo canone di locazione anno 2008  

    Premesso che con circolare n. 593 dell’8.3.2000 dell’Assessorato Regionale ai Lavori Pubblici, 
sono state  impartite  ai  Comuni  le  dovute disposizioni  e  fornite  le  informazioni  utili  per potere 
accedere all’assegnazione delle somme previste dal Fondo Nazionale di sostegno per l’accesso alle 
abitazioni in locazione previsto dall’art. 11 della legge n. 431 del 9.12.1998;

    Vista la Circolare 14 maggio 2009 dell'Assessorato dei Lavori Pubblici, pubblicata sulla GURS 
Parte I n. 25 del 29.05.09. Riparto fondi anno 2008. Legge 9 Dicembre 1998, n. 431, art.11. Fondo 
nazionale  per  il  sostegno  all'accesso  delle  abitazioni  in  locazione  –  Determinazione  degli 
adempienti per consentire ai conduttori di beneficiare dei contributi integrativi per l'anno 2008. 

   Tenuto  conto  che  l’Ufficio  Servizi  Sociali  e  Culturali,  entro  trenta  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione nella Gazzatta Ufficiale della Regione siciliana,   ha provveduto a rendere pubblico il 
bando per l’accesso al beneficio di contributi per nuclei familiari che risiedono in alloggi presi in 
locazione;

  Considerato che entro i 60 giorni dalla pubblicazione del bando comunale, gli aventi diritto hanno 
fatto  pervenire  presso  questo  ufficio  le  loro  richieste  corredate  da  contratto  di  locazione 
regolarmente registrato, nonchè tutta la documentazione prevista dalla Circolare 14.05.09;

  Considerato, altresì, che è stata stilata una graduatoria secondo le direttive impartite con Decreto 
del Ministro ai Lavori Pubblici del 7.6.1999, ovvero favorendo i nuclei familiari con redditi più 
bassi e con elevate soglie di incidenza sul canone;

   Dato atto che i cittadini richiedenti, di cui all’allegato elenco, hanno diritto al contributo richiesto 
in quanto presentano  i requisiti di legge per ottenere il beneficio;

DETERMINA

   Di approvare la graduatoria di cui all’allegato elenco che fa parete sostanziale del presente atto, 
dando atto che essa è stata redatta secondo i criteri sopra riportati;

   Di inoltrare le informazioni prescritte dalla circolare 14 maggio 2009 dell’Assessorato ai Lavori 
Pubblici della Regione Siciliana all’Ufficio competente;
  
   Di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  liquidazione  delle  somme  previo  accertamento  del 
finanziamento da parte del citato Ass.to Regionale.

   La presente Determinazione si trasmette al responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli 
effetti di cui al comma 4, art. 184 del D. L. 267/2000.

Il Resp. del procedimento Il Capo Settore
   F. Balistreri          Dr. Angelo Sardone 

     

 


	DETERMINA

